E X E C U T I V O

25
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 15 de Junho de 2023.
RESUMO DO 16º ADITIVO DO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 001/2021.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.

CONTRATADA: Instituto Acqua - Ação, Cidadania,
Qualidade Urbana e Ambiental.

OBJETO: Liberar Recurso de Investimento para
aquisição de 15 (quinze) berços aquecidos para
atender os setores: Pediatria, Médio Risco,
Alojamento Conjunto e UTI Neonatal, para o Hospital
Infantil e Maternidade Alzir Bernardino Alves -
HIMABA, em conformidade com os itens cláusulas
3.1.7.1 e 3.1.7.3, da Cláusula Terceira do Contrato
de Gestão nº 001/2021.

VALOR: R$ 441.375,00 (quatrocentos e quarenta e
um mil, trezentos e setenta e cinco reais).

PROCESSO Nº 2022- 6BHVL

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde.

Protocolo 1105562

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 015/2021

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA.
CONTRATADA: J. I. LOCAÇÃO DE IMÓVEIS LTDA-ME
CNPJ: 27.992.973/0001-00.
OBJETO: Prorrogar por 12 (doze) meses, o prazo
de vigência do Contrato nº 015/2021 a partir de
13/05/2023  até 12/05/2024, visando locação
de imóvel onde funcionam as instalações do Núcleo
Regional de Especialidades.
DATA DA ASSINATURA:
14/06/2023.
PROCESSO Nº: 2023-DS5W0
Edilson Morais Monteiro
Superintendente Regional de Saúde de São Mateus

Protocolo 1105909

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
0098/2022

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: VÉRTICE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA
EIRELI - CNPJ 22.800.699/0001- 07.
OBJETO: a repactuação do valor do Contrato nº
0098/2022, a contar de 27/10/2022, conforme
autorização prevista na sua Cláusula Terceira,
mediante autorização do ordenador de despesa.
VALOR: O valor máximo mensal previsto para os
serviços objeto do Contrato nº 0098/2022 será de
R$ 1.199.914,45 (Um milhão, cento e noventa e
nove mil, novecentos e quatorze reais e quarenta e
cinco centavos).
DATA DA ASSINATURA: 14/06/2023
PROCESSO Nº 2023-PCT65

ERICO SANGIORGIO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1105910

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 0796/2022

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA
CONTRATADA: LEMAN MEDICAMENTOS & CIA LTDA
inscrita no CNPJ Nº 40.600.760/0001-54
OBJETO: a alteração da MARCA/FABRICANTE
DO ITEM 01 DO LOTE 09 da Ata de Registro de
Preços 0796/2022, a contar do dia subsequente à
publicação do seu resumo no Diário Oficial, mediante
autorização do ordenador de despesa na #274,
conforme anexo I deste Aditivo.

“ONDE SE LÊ” :

MARCA: CUTENOX
FABRICANTE: GLAND PHARMA LIMITED
DETENTOR DO REGISTRO: MYLAN LABORATORIOS
LTDA

“LEIA SE”:

MARCA: HEPTRIS
FABRICANTE:  MYLAN LABORATORIOS LTDA.
DETENTOR DO REGISTRO:  MYLAN
LABORATORIOS LTDA

DATA DA ASSINATURA: 14/06/2023

PROCESSO Nº 2022-CBCL0-NEGEP-MJ

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1106484

RESUMO DO 4º TERMO ADITIVO AO TERMO DE
FOMENTO Nº 9007/2021

ENTIDADES CONVENENTES: Secretaria de Estado
da Saúde e a Associação Evangélica Beneficente
Espírito Santense

OBJETO: prorrogar o prazo de vigência do TERMO DE
FOMENTO Nº 9007/2021, a partir do dia 01/07/2023
até 30/06/2024, conforme o plano de trabalho, que
segue anexo
DATA DA ASSINATURA: 14/06/2023
PROCESSO Nº 2021-XKD16
REGISTRO Nº 210098

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1106501

RESUMO DO 6º TERMO ADITIVO AO
CONVÊNIO Nº 087/2018

ENTIDADES CONVENENTES: Secretaria de Estado
da Saúde e o Município de Serra - ES

OBJETO: prorrogar o prazo de vigência do
CONVÊNIO Nº 087/2018, a partir do dia 01/07/2023
até 30/06/2024
DATA DA ASSINATURA: 14/06/2023
PROCESSO Nº 2023-2G9K4
REGISTRO Nº 180591

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1106505

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 14 de Junho de 2023 às 23:15:05 Código de Autenticação: 1e551196